LEI Nº 1.219, de 08 de outubro de 2013.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial, altera  a Lei de Diretrizes Orçamentárias,  e dá outras providências.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – É incluída no Anexo de Metas e Prioridades da Lei nº 1.171, de 12 de setembro de 2012, Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2013, a Ação 0006, no Programa 027 – Apoio ao Desporto e Lazer Comunitário, com a seguinte redação:

	0006
	Construção de um Centro Poliesportivo Multi-uso no Bairro São José
	m²
	980
	R$ 509.863,95
	R. Próprios

R.Federal

	Descrição da Ação: Construção de um Centro Poliesportivo Multi-uso no Bairro São José.

Art. 2º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2013, no montante de R$ 509.863,95 (quinhentos e nove mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

	08.03.12.361.0027.1.036 – Construção da Quadra Poliesportiva Bairro São José – Programa PAC II

	Elemento de Despesa–4.4.90.51– Obras e Instalações ….........................
	R$ 509.863,95

Total do Crédito Especial .......................................................................  R$ 509.863,95

Art. 3º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial os recursos provenientes do Termo de Compromisso PAC204427/2013 do MEC/FNDE.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 08 de outubro de 2013.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Roberto Bortolini

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico